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LAUSUNTO 

21.2.2022 

Dnro: 87/D.a.2/2022 

 Maa- ja metsätalousministeriö 

 kirjaamo@mmm.fi 

 

ASIA: Saamelaiskäräjien lausunto työryhmän valmistelemasta luonnoksesta hallituksen 

esitykseksi eduskunnalle eläinlääkintähuoltolaiksi sekä siihen liittyviksi laeiksi 

Viite:  VN/3713/2020, lausuntopyyntö 16.12.2021 

 

Maa- ja metsätalousministeriö on pyytänyt Saamelaiskäräjiltä lausuntoa työryhmän valmistelemasta 

luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle eläinlääkintähuoltolaiksi sekä siihen liittyviksi la-

eiksi. Esityksessä ehdotetaan muutettaviksi eläinlääkärinammatin harjoittamisesta annettua lakia, 

eläinten lääkitsemisestä annettua lakia, elintarvikelakia, eläintautilakia ja terveydenhuoltolakia. 

 

Saamelaiskäräjien huomiot luonnoksesta: 

Eläinlääkintähuoltojärjestelmän toimintaa koskien työryhmä kuuli eri tehtävissä julkisessa ja yksityi-

sessä eläinlääkintähuollossa toimivia henkilöitä. Saamelaiskäräjät huomauttaa, että olisi ollut tarkoi-

tuksen mukaista, että myös pohjoisen, pitkien välimatkojen eläinlääkäreitä olisi kuultu asiassa. Sa-

moin eläinlääkäreitä, jotka työskentelevät poronhoidon parissa arktisissa ääriolosuhteissa muun mu-

assa poroerotuksissa. 

Eläinlääkintähuoltolaki koskee yhtä lailla etäviestintävälineiden avulla tarjottavia eläinlääkäripalve-

luja kuin palveluja, joita annettaessa eläinlääkäri ja potilas ovat läsnä samassa tilassa eläinlääkärin 

vastaanotolla tai eläimen pitopaikassa. Saamelaiskäräjät pitää myönteisenä sitä, että myös eläinlää-

kintäpalveluissa etäviestintää kehitetään ja käyttö lisääntyy. Varsinkin saamelaisten kotiseutualu-

eella, jossa on pitkät välimatkat kuntakeskuksiin, etäyhteyksien käyttö voi olla varsin hyödyllistä 

eläinlääkärin palveluita tarvittaessa. 

 

Saamelaiskäräjät pitää myönteisenä, että poro löytyy listattuna myös 9§ Järjestämisvastuuseen kuu-

luvat palvelut - kohdasta, 8 ja 9 momentista. Esimerkiksi momentin 8 kohdassa mainitaan nautojen, 

sikojen, lampaiden, vuohien ja porojen lisääntymiseen liittyvät tarkastukset ja lisääntymisongelmien 

hoito siltä osin kuin on kyse elintarviketuotantoa varten pidettävistä eläimistä. Lisääntymiseen liitty-

viin tarkastuksiin ja tutkimuksiin katsotaan sisältyvän myös ultraäänitutkimukset. 

 

Luonnoksessa kohtuullisena voidaan yleensä pitää sitä, että etäisyys palveluntarjoajan ja palvelujen 

käyttäjän välillä on pääosassa tapauksista enintään 50 kilometriä arkipäivisin virka-aikaan ja enintään 

100 kilometriä virka-ajan ulkopuolella. Kuitenkin erityisesti sellaisissa maan osissa, joissa väestönti-

heys on maan keskiarvoon verrattuna hyvin alhainen, sekä esimerkiksi saaristoalueilla kohtuullisuutta 

on tulkittava tapauskohtaisesti alueen erityispiirteet huomioon ottaen. 

 

Eläinlääkäripalveluiden turvaaminen saamelaisten kotiseutualueella on erittäin tärkeää eläinten ter-

veydelle ja hyvinvoinnille. Lisäksi se, että eläinlääkintäpalvelut ovat saatavilla kaikkina aikoina asi-

akkaiden kannalta kohtuullisella etäisyydellä ja kohtuuhintaisesti. Lopuksi Saamelaiskäräjät 
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muistuttaa, että eläinlääkintäpalvelut on taattava harvaanasutulla, saamelaisten kotiseutualueella ja 

etenkin laajalla poronhoitoalueella.  

 

Merk. 

 

Tuomas Aslak Juuso   Inga-Briitta Magga  

puheenjohtaja   vs. elinkeinosihteeri 

 

Puheenjohtaja päätti lausunnosta 21.2.2022 kuultuaan II varapuheenjohtajaa Leo Aikiota. 


